
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 70 del  16/04/2021

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI  N.  1  UNITÀ DI 
PERSONALE  CON  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  "OPERATORE  -  ESECUTORE 
TECNICO",  ASSEGNATO  ALL'AREA TECNICA -  LAVORI  PUBBLICI  E  AMBIENTE, 
CON INQUADRAMENTO NELLA CAT. B, POS. ECON. B1 

L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di aprile alle ore 13:10 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 70 del  16/04/2021

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamata  la propria precedente deliberazione n. 50 del 31.03.2021, con la quale si è 
proceduto  all’approvazione  del  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale 
2021/2022/2023,  all’approvazione  della  struttura  organizzativa  dell'ente  (organigramma 
funzionigramma  e  dotazione  organica),  alla  ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di 
personale e alla programmazione dei fabbisogni di personale;

Vista, inoltre, la nota prot. 4.749 del 14.04.2021 del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. 
e Ambiente con la quale viene rappresentata la necessità, al fine di garantire il normale 
svolgimento  dei  servizi  assegnati  all’Area  da  effettuare  sul  territorio  comunale,  di  
procedere ad una proroga per ulteriori mesi quattro dell’assunzione a suo tempo effettuata 
a tempo determinato, in scadenza al 30.04.2021, di una unità di personale full time con la 
qualifica di Operatore tecnico;

Rilevata l’opportunità di dare corso a tale richiesta prevedendo la proroga dell’assunzione 
a tempo determinato dell’unità di personale Cat. B assegnata all’Area Tecnica LL.PP. e 
Ambiente con il profilo di Operatore Tecnico fino al 31.08.2021, onde consentire il regolare 
espletamento delle funzioni assegnate all’Area da effettuarsi sul territorio comunale;

Rilevato altresì  che la  previsione delle  assunzioni  a  tempo determinato  per  esigenze 
straordinarie e temporanee degli uffici, di cui alla citata Deliberazione n.50 del 31.03.2021, 
già comprende, per l’anno 2021, l’assunzione di una unità di personale Cat. B con il profilo 
di Operatore Tecnico per 8 mesi, nel rispetto  della normativa vigente in tema di lavoro 
flessibile (in primis, dell’art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010, nonché dell’art. 36 del D. Lgs.  
n.  165/2001 e  s.m.i.)  e  di  contenimento della  spesa del  personale disposto dall’art.  1 
comma 557 quater della Legge n. 296/2006, art.3 comma 5-bis D.L. n.90/2014 e art.1 
comma 762 Legge n.208/2015;

Ritenuto pertanto di  poter dar corso a tale decisione dando mandato al  Responsabile 
dell’Area Amm.va – Uff. Personale di attuare le procedure necessarie;

Visti:
- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.L. 78/2010 convertito con la Legge 122/2010 nonché l’intero impianto normativo 
complessivo regolante la materia del personale degli EE.LL.;

- lo Statuto Comunale vigente; 

- i  pareri  favorevoli  espressi  dai  responsabili  dei  Servizi  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica e contabile del presente provvedimento;

Con voti unanimi legalmente espressi,



D E L I B E R A

1 di  procedere  alla  proroga  dell’assunzione  attualmente  in  corso  di  una  unità  di 
personale  Cat.  B con il  profilo  di  Operatore Tecnico assegnata  all’Area Tecnica 
LL.PP. e Ambiente con il profilo di Operatore Tecnico per 4 mesi e pertanto fino al 
31.08.2021,  onde  consentire  il  regolare  espletamento  delle  funzioni  assegnate 
all’Area da effettuarsi sul territorio comunale;

2 di dare mandato al Responsabile dell’Area Amm.va – Uff. Personale di attuare le 
procedure necessarie;

3 di trasmettere copia del presente atto ai responsabili dei servizi interessati ed alle 
R.S.U. aziendali, per quanto di competenza;

4 di dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 
134, comma 4°, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, a seguito di separa-
ta, unanime e favorevole votazione, ravvisata l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 18 del 16.04.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


